
\553\,,kcADzz A, 

4so fución Administrativa 
N° 030-2020 -ANA-AAAHUALLAGA/ALAHC 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Bellavista, 16 de enero de 2020 

CUT 258790-2019 	 Fecha'Solícifu'd 20/12/2019 
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL SHAMBOYACU 

De conformidad con el Informe Técnico N°008-2020 -ANA-AAA HUALLAGA/ALA.HC-AT-GCL y de lo establecido en 
el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 258790-
2019 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 27436.330 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto Creación del Sistema de Agua y Alcantarillado en las comunidades del Valle la Unión, Miraflores, La 
Marginal, Fortaleza y Playa Hermosa, distrito de Shamboyacu — provincia Picota — San Martín, por un periodo de dos 
(02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Quebrada PLAYA HERMOSA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 374059.0000 
Altitud: 998.0000 (msnm) 

/ Norte: 9216059.0000 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :2330.210 Feb :2104.700 Mar :2330.210 Abr :2255.040 May 2330.210 Jun :2255.040 	Jul :2330.210 

Ago :2330.210 Set :2255.040 Oct :2330.210 Nov :2255.040 Die :2330.210 Total :27436.330 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL SHAMBOYACU 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto 
Creación del Sistema de Agua y Alcantarillado en las comunidades del Valle la 
Unión, Miraflores, La Marginal, Fortaleza y Playa Hermosa, distrito de Shamboyacu 
— provincia Picota — San Martín 

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto Doto: San Martin, Prov: Picota, Dist: Shamboyacu 
Localidad de Playa Hermosa 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: HUALLAGA CENTRAL 

De A  , r ,  mziGR ror
TRACI

a
ON
..l..  1 7,,,, L  I$ 
lit

,4,  /4444.1.A0A MORAL 
, ' 

g. Lulo Al , •-..-U Limo Sacian 
ADMItinIT  '  

CIP OFt 42171  
LOCAL OE AGUA 

Pag. 1 de 1 


	Page 8

